
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                          1/2                  
Štěpánka Filipová, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 
Finanční dotaci si rozdělily obce, které se v soutěži Obec přátelská rodině 2009 umístily 

v šesti kategoriích na 1.- 3. místě. Rozhodlo o tom Ministerstvo práce a sociálních věcí 

(MPSV), když posoudilo návrhy prorodinných projektů. Neinvestiční dotace se pohybují od 

60 tisíc Kč do 1 milionu Kč, výše závisí na velikosti a umístění obce v soutěži.  Další obce 

budou moci prestižní ocenění a příslib dotace získat i letos. Už třetí ročník celostátní 

soutěže „Obec přátelská rodině“ MPSV vyhlásí 12. května 2010. 

 

Výběrová komise ohodnotila žádosti o dotaci vítězných obcí. Podmínky prorodinnosti a 

uznatelnosti nákladů, které bylo třeba splnit pro poskytnutí dotace přislíbené vítězům 

2. ročníku v listopadu 2009, splnily všechny obce. Největší dotaci – 1 milion Kč – získal 

Hradec Králové, vítěz kategorie obcí s 50 001 a více obyvateli. Finanční prostředky chce 

město využít na projekt „Místa přátelská rodině a propagace prorodinné politiky 

v Hradci Králové“. Z dalších podpořených aktivit vítězných obcí se jedná například             

o příměstské prázdninové tábory, dovybavení dětských hřišť a mateřských center, 

celospolečenské oslavy Dne dětí, Dne rodin či tradičních svátků, projekty zaměřené na 

spolupráci mateřských škol a zařízení pro seniory aj. Důraz je vždy kladen na přínos pro 

celou rodinu a posilování mezigeneračních vztahů. Seznam všech obcí, jejich umístění v 

soutěži a informace o přidělených dotací najdete v tabulce níže: 

 

velikostní kategorie 1. místo 2. místo 3. místo 

do 500 obyvatel 
170 000 Kč 

Hrušovany u Ch. 

100 000 Kč 

Chvalovice 

60 000 Kč 

Josefov 

501 – 2 000 obyvatel 
350 000 Kč 

Lysice 

200 000 Kč 

Kamýk n. Vlt. 

120 000 Kč 

Zbraslav 

2 001 – 5 000 obyvatel 
500 000 Kč 

Police n. M. 

320 000 Kč 

Český Dub 

180 000 Kč 

Nové Hrady 

5 001 – 10 000 obyvatel 
670 000 Kč 

Tišnov 

400 000 Kč 

Nové Město n. M. 

250 000 Kč 

Dubí 

10 001 – 50 000 obyvatel 
850 000 Kč 

Hodonín 

500 000 Kč 

Litoměřice 

330 000 Kč 

Vsetín 

50 001 a více obyvatel 
1 000 000 Kč 

Hradec Králové 

600 000 Kč 

Most 

400 000 Kč 

Havířov 

 

V nadcházejícím ročníku bude hodnotící tým klást větší důraz na mezigenerační charakter 

všech aktivit a jejich udržitelnost do budoucna. Rovněž se bude více zabývat 

spoluprácí obcí s neziskovými organizacemi, které vyvíjejí prorodinnou činnost. Obce se 

budou moci do soutěže přihlašovat až do konce července. Poté se budou vyhodnocovat 

 
MPSV podpořilo prorodinné projekty obcí 7 miliony Kč  

a připravuje další ročník soutěže „Obec přátelská rodině“ 

 
 
Tisková zpráva                                                                                            Praha 30. 4. 2010  



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                          2/2                  
Štěpánka Filipová, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

formuláře a hodnotící tým navštíví obce, které postoupí do 2. kola. Vítěze 3. ročníku by měl 

ministr práce a sociálních věcí vyhlásit v listopadu 2010.  

 

Soutěž Obec přátelská rodině vyhlašuje MPSV a Stálá komise pro rodinu Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR ve spolupráci s Asociací center pro rodinu a Sítí mateřských 

center v ČR.  U přihlášených obcí komise hodnotí bezpečnost prostředí pro rodiny, zařízení 

a služby, přímou podporu, institucionální, personální a koncepční zajištění rodinné politiky 

na místní úrovni a další aspekty. Soutěže se mohou zúčastnit všechny obce, města, 

statutární města a městské části či obvody statutárních měst územně členěných na 

městské části či obvody v České republice. Více informací najdete na 

www.obecpratelskarodine.cz. 

 

  Štěpánka Filipová 

vedoucí oddělení styků s veřejností  

a tisková mluvčí 


